
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρε-
τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια του άρθρου 9 του ν. 2993/
2002, όπως ισχύει, των Έμμισθων Υποθηκοφυλα-
κείων και των Κτηματολογικών Γραφείων Κω - Λέ-
ρου και Ρόδου της χώρας.

3 Διαδικασία και προϋποθέσεις εγγραφής στο Μη-
τρώο Εισηγητών - Βοηθών χειριστών Ασύλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118218/N1 (1)
   Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013
 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου… και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρ-
θρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων …… και άλλες διατάξεις»
(Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση .. και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 473/6-6-2019 απόφαση του Δήμου Π. 
Φαλήρου.

8. Την από 14-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/30341/03-08-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής … του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΑΣΤΕΡΑΚΙ ΜΟΥ ΛΑΜΠΡΟ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νηπίων. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3990

41997



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41998 Τεύχος B’ 3990/17.09.2020

Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός των νηπίων δεν δύναται 
να υπερβαίνει τα δεκαπέντε (15), κατόπιν υπεύθυνης 
δήλωσης των ενδιαφερομένων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΑΣΤΕΡΑΚΙ ΜΟΥ ΛΑΜΠΡΟ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Πε-
ντέλης 38 στο Π. Φάληρο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Τσιαντο-
πούλου Ευγενία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 42435 οικ.  (2)
    Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρε-

τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά συμβούλια του άρθρου 9 του ν. 2993/

2002, όπως ισχύει, των Έμμισθων Υποθηκοφυ-

λακείων και των Κτηματολογικών Γραφείων Κω - 

Λέρου και Ρόδου της χώρας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 5 του ν. 2812/2000 

«Κύρωση του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων» (Α’ 67), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 9 
του ν. 2993/2002 (Α’ 58) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
58 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), του άρθρου 39 του ν. 4250/
2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγ-
χωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δη-
μοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/
1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74), του ν. 724/1977
«Περί του προσωπικού των Εμμίσθων Υποθηκοφυλα-
κείων και Κτηματολογικών Γραφείων και άλλων τινών 
διατάξεων» (Α’ 299).

2. Την υπ’ αρ. 132647/22.9.2003 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης που αφορά στη διαδικασία και τον τρό-
πο εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων 
των Εμμίσθων Υποθηκοφυλακείων της χώρας και των 
Κτηματολογικών Γραφείων Ρόδου και Κω - Λέρου στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια (Β’ 1390 και διόρθ. Β’ 1555), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.  33823οικ./26.4.2016 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 1278).

3. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121 και διόρθ. Α’ 126) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των αιρε-
τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα υπη-
ρεσιακά συμβούλια του άρθρου 9 του ν. 2993/2002, όπως 
ισχύει, των Έμμισθων Υποθηκοφυλακείων και των Κτη-
ματολογικών Γραφείων Κω - Λέρου και Ρόδου της χώρας, 
οι οποίες θα διεξαχθούν στις 11 Δεκεμβρίου 2020, κατά 
παρέκκλιση των διατάξεων της υπ’ αρ.  132647/22.9.2003 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως ισχύει.

2. Ορίζουμε ότι η σύνταξη των πινάκων εκλογέων θα 
γίνει μέχρι 3 Νοεμβρίου 2020, η τοιχοκόλληση και ανα-
κοίνωση αυτών θα γίνει μέχρι 13 Νοεμβρίου 2020. Η 
υποβολή των αιτήσεων και ενστάσεων θα γίνει μέχρι 20 
Νοεμβρίου 2020, η εξέταση τους μέχρι 27 Νοεμβρίου 
2020 και η οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων θα 
γίνει 4 Δεκεμβρίου 2020. Η υποβολή υποψηφιοτήτων θα 
γίνει μέχρι 13 Νοεμβρίου 2020, η κατάρτιση των πινά-
κων υποψηφίων θα γίνει μέχρι 17 Νοεμβρίου 2020 και η 
τοιχοκόλλησή τους στις 20 Νοεμβρίου 2020. Η υποβολή 
ενστάσεων κατά των υποψηφίων θα γίνει μέχρι 27 Νο-
εμβρίου 2020, η εξέταση τους από την εφορευτική επι-
τροπή στις 3 Δεκεμβρίου 2020 και η τοιχοκόλληση των 
οριστικοποιημένων πινάκων υποψηφίων θα γίνει στις 4 
Δεκεμβρίου 2020. Οι εφορευτικές επιτροπές καταρτίζο-
νται μέχρι 13 Νοεμβρίου 2020. Μέχρι τις 8 Δεκεμβρίου 
2020 πρέπει να έχουν παραληφθεί τα ψηφοδέλτια, οι 
οριστικοί κατάλογοι και όλο το εκλογικό υλικό από όλες 
τις υπηρεσίες.

3. Ορίζουμε ότι η θητεία των αιρετών εκπροσώπων 
που θα εκλεγούν λήγει στις 30 Ιουνίου 2022.

4. Ορίζουμε ότι έως την ανάδειξη νέων αιρετών εκ-
προσώπων, θα συμμετέχουν στα ως άνω Υπηρεσιακά 
Συμβούλια οι αιρετοί εκπρόσωποι που ανεδείχθησαν 
από τις εκλογές της 15ης Οκτωβρίου 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 18348 (3)
    Διαδικασία και προϋποθέσεις εγγραφής στο Μη-

τρώο Εισηγητών - Βοηθών χειριστών Ασύλου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς Προ-
στασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 4686/2020 «Βελτίωση της μετα-
ναστευτικής νομοθεσίας, τροποποίηση διατάξεων των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41999Τεύχος B’ 3990/17.09.2020

ν. 4636/2019 , 4375/2016 (Α’ 51), 4251/2014 (Α’ 80) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 96) και ιδίως του άρθρου 50 αυτού.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτή-
των του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 4).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού 
και Αναπληρωτή Υπουργού.» (Α’ 5).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 
του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 10).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στοιχεία Υ44/5-8-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 3299).

9. Την υπ’ αρ. 12772/1-7-2020 απόφαση του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Καθορισμός λειτουργίας 
του μητρώου Εισηγητών - Βοηθών χειριστών Ασύλου» 
(Β’ 2682).

10. Την υπ’ αρ. 7649/17-7-2020 Εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
από την οποία προκύπτει ότι προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, η οποία θα καλυ-
φθεί με ανακατανομή των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του Ε.Φ. 1055-201 του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μητρώο Βοηθών Εισηγητών

1. Στην Υπηρεσία Ασύλου, τηρείται Μητρώο εισηγη-
τών, αποτελούμενο από δικηγόρους μέλη του Δικη-
γορικού Συλλόγου του οποίου η έδρα βρίσκεται στην 
Περιφερειακή ενότητα όπου λειτουργεί η αντίστοιχη 
Περιφερειακή Υπηρεσία Ασύλου, στο οποίο δύνανται 
να εγγραφούν, εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις της 
παρούσας και της υπ’ αρ. 12772/1-7-2020 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και (Β’ 2682).

2. Με απόφαση του Διοικητή της Υπηρεσίας Ασύλου 
ορίζεται ο χρόνος έναρξης της διαδικασίας επιλογής, 
προβλέπονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και ρυθ-
μίζονται τα διαδικαστικά θέματα. Στην ίδια απόφαση 
περιλαμβάνεται ο αριθμός των εισηγητών για τη συμπλή-
ρωση του μητρώου και ο αριθμός των θέσεων ανά Πε-
ριφερειακή Υπηρεσία Ασύλου.

3. Η επιλογή διενεργείται με βάση τη χρονολογική 
σειρά υποβολής της αίτησης τους για εγγραφή στο μη-
τρώο βοηθών εισηγητών, από Τριμελή Επιτροπή, η οποία 
συστήνεται με απόφαση του Διοικητή της Υπηρεσίας 
Ασύλου. Στην Τριμελή Επιτροπή συμμετέχουν, δύο (2) 
μέλη της Υπηρεσίας Ασύλου και ένα (1) μέλος του Δικη-
γορικού Συλλόγου, του οποίου η έδρα βρίσκεται στην 
Περιφερειακή ενότητα όπου λειτουργεί η αντίστοιχη 
Περιφερειακή Υπηρεσία Ασύλου

4. Η επιτροπή συνεδριάζει σε χώρο που διατίθεται για 
αυτό τον σκοπό από την Υπηρεσία Ασύλου και βρίσκεται 
σε απαρτία όταν παρίστανται όλα τα μέλη της. Η συμ-
μετοχή στην επιτροπή είναι χωρίς πρόσθετη αμοιβή ή 
αποζημίωση.

Άρθρο 2
Αντικείμενο Έργου

Οι εισηγητές παρίστανται κατά τη διενέργεια συνέ-
ντευξης και αναλαμβάνουν τη σύνταξη εισήγησης για 
την βασιμότητα της υποβληθείσας αίτησης παροχής διε-
θνούς προστασίας, κατόπιν αντικειμενικής και αμερόλη-
πτης έρευνας σχετικά με τις επικρατούσες συνθήκες στη 
χώρα καταγωγής ή προέλευσης κάνοντας χρήση έγκυ-
ρων και επικαιροποιημένων πηγών. Η εισήγηση υποβάλ-
λεται από τον βοηθό εισηγητή στον Προϊστάμενο της 
αρμόδιας Περιφερειακής Υπηρεσίας Ασύλου, ο οποίος 
τη διαβιβάζει στον χειριστή της συγκεκριμένης υπόθε-
σης για τις ενέργειες της παρ. 1 του άρ. 50 του ν. 4686/
2020.

Άρθρο 3
Αμοιβή εισηγητών

Το ύψος της αμοιβής ορίζεται σε εκατό (100) ευρώ, 
πλέον Φ.Π.Α. ανά υπόθεση - ατομικό φάκελο αίτησης 
διεθνούς προστασίας, καταβάλλεται από την αρμόδια 
Υπηρεσία του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
και δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των τριάντα χι-
λιάδων (30.000) ευρώ ετησίως, συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. Σε περίπτωση που έχει υποβληθεί αίτηση 
διεθνούς προστασίας εξ’ ονόματος μελών οικογένειας 
αιτούντος για τον υπολογισμό της αμοιβής του δικηγό-
ρου η εν λόγω υπόθεση υπολογίζεται ως μια.

Άρθρο 4
Διαδικασία και δικαιολογητικά πληρωμής

1. Οι δικηγόροι που περιλαμβάνονται στο Μητρώο 
αμείβονται ξεχωριστά για κάθε υπόθεση που διεκπε-
ραιώνουν. Μετά την υποβολή της εισήγησης εκδίδουν 
σχετικό τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, στο οποία ανα-
γράφεται ο σχετικός αριθμός υπόθεσης. Τα τιμολόγια 
παροχής υπηρεσιών μαζί με τα δικαιολογητικά της επό-
μενης παραγράφου του παρόντος, παραδίδονται συνολι-
κά από κάθε βοηθό εισηγητή έως τη δέκατη ημέρα κάθε 
μήνα στον Προϊστάμενο της Περιφερειακής Υπηρεσίας 
Ασύλου μαζί με συγκεντρωτικό κατάλογο των σχετικών 
υποθέσεων, οι οποίες του χρεώθηκαν τον προηγούμενο 
μήνα.

2. Τα δικαιολογητικά πληρωμής είναι: α. σχετική από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία δεσμεύεται 
η αναγκαία πίστωση και εγκρίνεται η πραγματοποίη-
ση της δαπάνης, β. απόφαση ένταξης στο Μητρώο 
Εισηγητών - Βοηθών Χειριστών Ασύλου γ. απόφαση 
ανάθεσης υπόθεσης στον Εισηγητή - Βοηθό Χειριστή 
Ασύλου, η οποία εκδίδεται από τον Προϊστάμενο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Ασύλου (ανά υπόθεση ή 
συγκεντρωτικά) δ. συγκεντρωτικός κατάλογος υποθέ-
σεων, οι οποίες έχουν ανατεθεί και διεκπεραιωθεί ανά 
μήνα, με τον οποίο θα βεβαιώνεται ότι δεν έχει γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου ορίου του άρθρου 3, υπογε-
γραμμένος από τον Προϊστάμενο της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Ασύλου, ε. τιμολόγια παροχής υπηρεσιών 
για τις υποθέσεις που αναφέρονται στον κατάλογο, στ. 
ατομική βεβαίωση εκτέλεσης για τις υποθέσεις του κα-
ταλόγου, η οποία εκδίδεται από τον Προϊστάμενο της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42000 Τεύχος B’ 3990/17.09.2020

Περιφερειακής Υπηρεσίας Ασύλου, ζ. κατάσταση πλη-
ρωμής της δαπάνης υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο 
διατάκτη, στη οποία θα αναφέρονται τουλάχιστον: i) 
όλα τα τιμολόγια της περίπτωσης ε του παρόντος ii) ο 
Φορέας/Ειδικός Φορέας/Α.Λ.Ε., του οποίου επιβαρύ-
νεται ο προϋπολογισμός, iii) το οικονομικό έτος, τον 
προϋπολογισμό του οποίου βαρύνει η δαπάνη, iv) τα 
στοιχεία του δικαιούχου (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, 
ταχυδρομική διεύθυνση, αριθμό φορολογικού μητρώ-
ου, αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε μορφή ΙΒΑΝ), 
v) το δικαιούμενο ποσό, vi) οι τυχόν κρατήσεις και ο 
φόρος, νii) το συνολικό καθαρό πληρωτέο ποσό και
viii) η αρμόδια Δ.Ο.Υ. του δικαιούχου, η. βεβαίωση αριθ-
μού τραπεζικού λογαριασμού, θ. φορολογική ενημερό-
τητα και ι. ασφαλιστική ενημερότητα.

3. Σε περίπτωση που ο βοηθός εισηγητή δεν παρίστα-
ται κατά τη διενέργεια της συνέντευξης δε θα καταβάλ-
λεται η αμοιβή του άρθρου 3.

Άρθρο 5
Υποχρεώσεις βοηθών εισηγητών

1. Οι βοηθοί εισηγητές, δεσμεύονται από τις διατάξεις 
του άρθρου 76 του ν. 4636/2019 (Α’ 169), οι οποίες εφαρ-
μόζονται αναλόγως.

2. Οι βοηθοί εισηγητές υποχρεούνται να συμμετέχουν, 
χωρίς πρόσθετη αμοιβή, σε εκπαιδευτικά προγράμμα-
τα που διοργανώνονται από την Υπηρεσία Ασύλου σε 
συνεργασία με άλλους φορείς (Ευρωπαϊκή Υπηρεσία 
Υποστήριξης για το Άσυλο,Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ 
για τους Πρόσφυγες κ.α.) με σκοπό τη διαρκή τους επι-
μόρφωση και ενημέρωση σε ζητήματα δικαίου διεθνούς 
προστασίας.

3. Ο βοηθός εισηγητής, μέλος του Μητρώου, υπο-
χρεούται να αναλαμβάνει και να ανταποκρίνεται με τη 
δέουσα επιμέλεια σε εκάστη ανατιθέμενη υπόθεση. Σε 
περίπτωση που εισηγητής - μέλος του Μητρώου δεν 
ανταποκρίνεται με επιμέλεια στις ανατιθέμενες υποθέ-
σεις ή αρνείται ή κωλύεται για λόγους που δε συνιστούν 
λόγο ανωτέρας βίας ή δεν τηρεί τις υποχρεώσεις του 
παρόντος άρθρου διαγράφεται από το Μητρώο με από-
φαση του Προϊσταμένου της Περιφερειακής Υπηρεσίας 
Ασύλου.

4. Οι εισηγητές παραμένουν εγγεγραμμένοι στο Μη-
τρώο μέχρι την διαγραφή τους σύμφωνα με τους όρους 
του παρόντος και υπό την επιφύλαξη επάρκειας των απα-
ραίτητων πόρων.

5. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Ασύλου, κατόπιν αίτησης του δικηγόρου, δύ-
ναται να αναστέλλεται η παροχή των υπηρεσιών του για 
χρονικό διάστημα που δε δύναται να υπερβαίνει τους 
τρεις μήνες εφόσον συντρέχουν αντικειμενικοί λόγοι εξ 
αιτίας των οποίων ο δικηγόρος δε δύναται να παρέχει 
τις υπηρεσίες του. Στην περίπτωση αυτή , για το χρονικό 
διάστημα της αναστολής οι υποθέσεις ανατίθενται σε 
άλλο βοηθό εισηγητή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Μετανάστευσης
Οικονομικών και Ασύλου
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039901709200004*


		2020-09-17T17:48:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




